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به گزارش میزان، جلسه رسیدگی به پرونده موسوم به چای دبش روز شنبه ۳ 
آذر ماه در شعبه اول دادگاه انقلاب اسلامی ویژه رسیدگی به جرایم اخلال گران کلان 
و عمده در نظام اقتصادی به ریاست قاضی پسندیده، مستشاران دادگاه، نماینده 

دادستان، متهمان، وکلای آنها و شکات پرونده برگزار شد.
پرونده موسوم به چای دبش دارای ۶۱ متهم است که ۱۸ متهم آن مرتبط با گروه 
دبش و باقی متهمان از مدیران بانک ها و وزارت خانه های صمت و کشاورزی هستند. 
در این جلسه دادگاه که در دو نوبت صبح و عصر برگزار شد، نماینده دادستان 
کیفرخواست متهمان پرونده را قرائت کرد.  به گفته نماینده دادستان، کیفرخواست 

این پرونده حدود ۶۰۰ صفحه است.
در این پرونده، با ارز تخصیص داده شده، یا کالایی وارد کشور نشده است و یا 
کالایی که وارد شده از نظر کمی، کیفی و ارزشی با ضوابط کالایی که باید وارد کشور شود، 
مطابقت ندارد. براساس کیفرخواست، مهم ترین اتهامات متهم ردیف اول، مالک 
شرکت های گروه دبش و مدیرعامل شرکت دبش سبز گستر که از تاریخ ۳۰ آبان سال 
ح است: قاچاق سازمان یافته به سرکردگی  ۱۴۰۲ در بازداشت به سر می برد بدین شر
نامبرده نسبت به ارائه ۹۶ فقره کوتاژ به گمرک از نوع چای سیاه از طریق مجوز ثبت 
سفارش خلاف واقع و اظهار کالا از طریق مجوز ثبت سفارش تحصیل شده از طریق 
تبانی و تقلب، اخلال در نظام ارزی و اقتصادی کشور از طریق خروج غیر قانونی )قاچاق 

( از کشور، تحصیل مال از طریق نامشروع از بانک های دولتی و غیر دولتی. ارز
نماینده دادستان در این جلسه به اتهامات انتسابی به مدیران و مسئولان 
وزارتخانه های جهاد کشاورزی، صنعت و معدن و تجارت و نیز سازمان های مربوط به 
آن وزارتخانه ها، تشریح اعمال ارتکابی، ترک فعل های صورت پذیرفته و ادله مربوط 
و نیز قوانین و مقررات مورد استناد پرداخت. اتهامات منتسب به مدیران و افراد 

صاحب سمت در بانک های صادرات، گردشگری و ملت و توضیح نحوه تسهیل وقوع 
جرایم ارتکابی توسط گروه متهم ردیف اول به همراه ادله و نیز قوانین و مقررات مورد 

استناد از دیگر مواردی است که نماینده دادستان در رابطه با آن توضیحاتی ارائه کرد. 
در پایان ،دادگاه ضمن اعلام اینکه تعدادی از متهمان در جلسه حاضر نشدند 
اظهار داشت با عنایت به اینکه تعدادی از شرکت ها که به عنوان شخص حقوقی برای 
آنها کیفرخواست صادر شده است نماینده یا وکیل معرفی نکرده اند؛ برای جلسه 

آینده رسیدگی ، اقدام کنند.
قاضی در پایان جلسه دادگاه اعلام کرد که جلسه بعدی دادگاه در زمان مقرر برگزار 

خواهد شد.

میکند اقتصادبهعربستانسفر وزیر
وزیر امور اقتصادی و دارایی برای شرکت در اجلاس سالیانه سرمایه گذاری جهانی 

، به عربستان می رود. )WIPA( با حضور شرکت های سرمایه گذاری از ۱۰۰ کشور
»عبدالناصر همتی« برای شرکت در بیست و هشتمین اجلاس سالانه انجمن 
به  آذرماه(  )پنجم  دوشنبه   ، امروز  )WIPA( سرمایه گذاری  تشویق  آژانس های 
عربستان سفر می کند. این اجلاس در تاریخ ۲۵ تا ۲۷ نوامبر ۲۰۲۴ در ریاض با موضوع 
»بهره گیری از تحول دیجیتالی و فرصت های سرمایه گذاری با مقیاس رشد پایدار« 
برگزار می شود. کنفرانس جهانی سرمایه گذاری یک رویداد بین المللی است که به 

ترویج سرمایه گذاری مستقیم خارجی )اف. دی. آی( تجارت و فناوری می پردازد.

زماننشستمشترکمجلسودولتاعلامشد
مشترک  جلسه  برگزاری  از  اسلامی  شورای  مجلس  رئیسه  هیأت  سخنگوی 
مجلس و دولت در روز یکشنبه ۱۱ آذرماه خبر داد. عباس گودرزی  درباره نشست 
حضور  با  چهاردهم  دولت  هیأت  اعضای  با  دوازهم  مجلس  نمایندگان  مشترک 
روسای دو قوه به خبرنگاران، گفت: این نشست مشترک به مناسبت فرارسیدن روز 
مجلس با هدف بررسی مشترک مسائل کشور به میزبانی مجلس شورای اسلامی 

برگزار می شود.

سخنگویشوراینگهبان:انتخاباتمیاندورهای
میشود برگزار تبریز مجلسفقطدر

سخنگوی شورای نگهبان با بیان این که انتخابات میان دوره ای دوازدهمین 
، آذرشهر و اسلو برگزار می  دوره مجلس شورای اسلامی تنها در حوزه انتخابیه تبریز
شود، گفت: برگزاری انتخابات در حوزه های انتخابیه بندرانزلی، بستان آباد و نقده و 
اشنویه امکان پذیر نیست. هادی طحان نظیف عضو حقوقدان و سخنگوی شورای 
نگهبان افزود: باتوجه به اینکه عملا مهلت استعفای داوطلبان نمایندگی مجلس 
ح دوفوریتی نمایندگان نیز در این  در انتخابات میان دوره ای به پایان رسیده و طر
خصوص رای نیاورد و رد شد تا الان برگزاری انتخابات در حوزه های انتخابیه بندرانزلی، 

بستان آباد و نقده و اشنویه امکان پذیر نیست.

حد۱۰۰روز بادامچیان:عملکردپزشکیاندر
قابلقبولاست

اسدالله بادامچیان ، دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی با ارائه تحلیلی از عملکرد دولت 
چهاردهم، کارنامه مسعود پزشکیان را در حد ۱۰۰ روز قابل قبول توصیف کرد و گفت: 
سیاست کلان ما این است که به هر دولتی که با رای اکثریت مردم سر کار بیاید و تنفیذ 
ولی فقیه را داشته باشد که مشروعیت شرعی پیدا می کند و اجرای مراسم قانونی در 

خانه ملت داشته باشد، کمک کنیم.

ایران در جهان

مجلس

شورای نگهبان

احزاب

مدیرمسئولسردبیرورودبهتصحیحشروعصفحهآرایی

خروجازتصحیحاتمامصفحهآرایی

پرونده موسوم به چای 
دبش دارای ۶۱ متهم است 

که ۱۸ متهم آن مرتبط با 
گروه دبش و باقی متهمان 

از مدیران بانک ها و 
وزارت خانه های صمت و 

کشاورزی هستند. در این 
جلسه دادگاه که در دو 

نوبت صبح و عصر برگزار 
شد، نماینده دادستان 

کیفرخواست متهمان 
پرونده را قرائت کرد.  به 

گفته نماینده دادستان، 
کیفرخواست این پرونده 

حدود ۶۰۰ صفحه است.

دادگاه قاچاق سازمان یافته چای دبش با حضور 61 متهم آغاز شد

روز حساب

و  آسیب ها  با هدف احصای  اندیشه ورزی  »احمد میدری« در مراسم اجلاسیه 
تهدیدات حوزه کار و تولید و ارائه راهکارهای عملی به منظور برطرف کردن موانع آن، 
در جمع مدیران کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان ها، مدیران کل تامین اجتماعی 
استان ها، مسئولان سازمان بسیج کارگران و کارخانه های استان ها و نخبگان جامعه 
کار و تولید حاضر شد و افزود: حضور بسیج امروز در حوزه های مختلف از کار و تولید 

گرفته تا بسیج دانش آموزی و دانشجویی در نقطه به نقطه کشور احساس می شود.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تاکید کرد: بسیج تفکری است که خدمت بی توقع به 
کشور و مردم را به دنبال دارد. این یکی از رموز پایدار ماندن بسیج است. این خلقیات، 
فرهنگ و منش که میان بسیجیان است و پاداش کار را از خدا می طلبد و چشم انتظاری 

از کسی ندارد، یک ریشه فرهنگی دارد که پایداری بسیج را تثبیت کرده است.

در سپاه و بسیج یک ویژگی وجود دارد که ما در سیستم اداری خود نداریم
میدری ادامه داد: در سپاه و بسیج یک ویژگی وجود دارد که ما در سیستم اداری خود 
نداریم؛ اگر سیستم ما می خواهد بسیجی بماند باید فرهنگ بسیج را نیز به عاریت 

بگیرد و حفظ کند تا به بهترین شکل به مردم خدمت کند.
وزیر تعاون تصریح کرد: امروز که وارد هر سیستم اداری می شوی معمولا توقع 
مراجعان برآورده نمی شود و افراد سرخورده می شوند. در سپاه یک سلسله مراتب 
وجود دارد، کسی نمی تواند یک شبه به فرمانده بزرگ تبدیل شود. باید سال ها و به 
آرامی در این سیستم رشد کند. شهید قاسم سلیمانی یک مرتبه فرمانده سپاه قدس 

نشدند و از جوانی این سلسله مراتب را طی کردند.
وی ادامه داد: اما سلسله مراتب در شرکت های دولتی به این شکل نیست. ممکن 

است یک مرتبه فردی بدون طی کردن سلسه مراتب در بالاترین نقطه قرار بگیرد. به 
همین دلیل است که سیستم اداری ما مشکل دارد. وقتی فرمانده به درستی رشد 
نکرده باشد، سیستم از هم می پاشد. خیل عظیمی از مشکلات که به آن دچار هستیم، 
ریشه در سیستم سلسه مراتب اداری دارد. میدری افزود: اگر در دوره هایی مانند 
دهه ۱۳۵۰ اقتصاد ما رشد داشته، به جای اینکه نتیجه عمل سیاستمداران باشد به 
یمن درآمدهای نفتی بوده است. با رشد درآمدهای نفتی، دست دولت باز می شود، 
تسهیلات می دهد، حمایت می کند و به این ترتیب مردم رفاه را احساس می کنند. این 
مشکل کشورهای دارای نفت است که هر وقت فروش نفت مناسب است دچار 
 رشد اقتصادی می شوند و  هر وقت این فروش مناسب نیست، مشکلات اقتصادی 

پیش می آید.

باید فرهنگ بسیج را بپذیریم و سلسله مراتبی که در نیروهای مسلح متداول 
است را نیز به کار بگیریم

وزیر تعاون تصریح کرد: اگر بخواهیم از وابستگی به نفت رها شویم، باید فرهنگ 
نیز  را  که در نیروهای مسلح متداول است  را بپذیریم و سلسله مراتبی  بسیج 
به کار بگیریم. بسیاری از کسانی که راه شان بسیجی نبود اما بسیجی بودند مانند 
امیرکبیر، کسانی بودند که آمدند و فرهنگ غلط خویشاوند سالاری را جمع کردند. 

این ها شهید شدند. امیرکبیر تنها نبود، سپهسالار هم 
مانند او بود. وی ادامه داد: اگر کسی با فساد درون مبارزه 
کرد و جلوی رانتخوار را گرفت، می تواند جلوی آمریکا نیز 
را در ایران ریشه کن کنیم  بایستد. اگر می خواهیم فقر 
باید در سیستم اداری مانند سیستم نیروهای مسلح به 
سلسله مراتب تن دهیم. آن زمان است که فرمانده های 
لایق می توانند امور را بر عهده بگیرند. این وجه باید در 
وجود  شرعی  و  قانونی  اخلاقی،  شکل  به  مسئولی  هر 
 داشته باشد. تنها آن زمان است که می توانیم از بسیج 

استفاده کنیم.

میدری: ریشه کن کردن فقر 
نیاز به فرمانده  لایق دارد

جمع  در  کشاورزی   جهاد  وزارت  خاک  و  آب  معاون  نیازی،  صفدر 
خبرنگاران گفت: ۹۵ درصد غذای ما و همه موجودات زنده از خاک تامین 
می شود و خاک یکی از منابع کاهش آلودگی است که آب را ذخیره می کند، 
بشر زیستگاه خود را در خاک قرار داده و  بنابراین باید آن را حفظ و از آن در 

مقابل آلودگی و تخریب مراقبت کند.
وی افزود: قانون خاک ایران از قوانین مترقی جهان است که در سال 

قبل آیین نامه آن ابلاغ و در آن برای ۱۶ دستگاه تعیین تکلیف شد.
وی در ادامه از قریب الوقوع بودن روز جهانی خاک خبر داد و اظهار کرد: 
هر سال پنج دسامبر روز جهانی خاک است و در سال  گذشته ۳۴۰۰ رویداد 
در سایت فائو به همین مناسبت ثبت شد و ایران در این سال رتبه یک 
را از سوی فائو در زمینه گفتمان سازی خاک دریافت کرد. فائو سال ۲۰۲۴ را 

سال مراقبت سنجش پایش و مدیریت معرفی کرده است.
معاون آب و خاک وزارت کشاورزی با اشاره به بالا بودن فرسایش 
خاک کشور خاطرنشان کرد: تغییر کاربری ها و شوری خاک ما را تهدید 
می  کند و در استان هایی مانند سیستان و بلوچستان و مناطق زاگرس 
آزمایشگاه   ۲۰۰ استقرار  از  وی  است.  شدیدتر  فرسایش  این  نشین 
خاک شناسی در کشور خبر داد و اضافه کرد: وزارت کشاورزی در تلاش 

زمینه  در  همچنین  و  است  ها  آزمایشگاه  این  توانمندسازی  برای 
استانداردسازی کودهای شیمی فعالیت دارد و برای ۱۳ کود زیستی و 
۲۸ کود شیمیایی دستورالعمل تعیین کرده است. نیازی تصریح کرد: ما 
باید بدانیم منابع آبی چه زمان و مکانی و به چه میزانی در اختیار بخش 
کشاورزی قرار بگیرد و داده های مربوط به این موضوع را باید وزارت نیرو 
در اختیار وزارت کشاورزی قرار دهد. معاون وزیر کشاورزی گفت: در پایان 
برنامه هفتم تعیین شده ۶۵ میلیارد مترمکعب آب در اختیار بخش 
کشاورزی قرار گیرد و امیدوارم تا پایان برنامه این موضوع حل شود. در 
کشور ۴۳۰ هزار چاه داریم که ۲۳۰ هزار حلقه برقی هستند حدود ۱۰۷ هزار 
به شمارشگر مجهز هستند. همچنین ۳۵ میلیارد مکعب واردات و 
۶ میلیارد مکعب صادرات آب مجازی داریم در نتیجه عملکرد خوبی در 
این زمینه داشته ایم و صادرات محصولات کشاورزی را تنها به دلیل آب بر 
بودن نمی توان محدود کرد و عوامل دیگر را نیز باید در نظر گرفت. در میوه 

مازاد تولید داریم و باید صادر کنیم.
وی بر ممنوع بودن صادرات خاک تاکید  و بیان کرد: نص صریح قانون 
این است که صادرات خاک کشاورزی ممنوع است مگر اینکه خدای 

نکرده قاچاق شود و من هر گونه صادرات رسمی را تکذیب می کنم.

تکذیب صادرات خاک از سوی وزارت جهاد کشاورزی

حسین سیمایی صراف، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در همایش 
»یک هزار نشست هم اندیشی بسیج استادی« گفت: همان طور 
که دکتر مردانی، رئیس سازمان بسیج اساتید گفتند حقیقتا جلسه 
غیبت  کسی  معمولا  و  می شود  شروع  نیم  و  دو  ساعت  از  دولت 
نمی کند ولی این قدر این جلسه برای من عزیز و محترم بود که آمدم 

عرض ادبی بکنم.
سیمایی صراف بیان کرد: تا اسامی ای، چون شهید حاج قاسم و 
شهید سیدحسن نصرالله می آید فداکاری، ارزش ها،  اخلاص، ایثار، 

تدبیر، عقلانیت، مهربانی، مدارا، تحمل، جذب و ... به ذهن می رسد.
و  بسیج  کرد:  بیان  همچنین  فناوری  و  تحقیقات  علوم،  وزیر 
بسیجی بیش از آنکه یک سازمان باشد یک فرهنگ است. بسیج 
بین  شکافی  یک  افزود:  صراف  سیمایی  دارد.  اخلاقی  نظام  یک 
بسیج جوانان امروز و بسیج دورانی که ما تجربه کردیم و یک تفاوتی 

ادامه  ندارد.وی  اشکالی   
ً
لزوما البته  دارد؛  وجود  گسستی  یک  و 

داد: دانشجویان بسیجی ما نسل زد بسیجی یا بسیجی نسل زد 
هستند لذا ارزش ها، رفتارها و اخلاق شان متفاوت است و شما 
اصلاً نمی توانید با بسیجی دوران ما مقایسه کنید و ما این را باید 
بفهمیم، باید درک بکنیم. وزیر علوم اظهار کرد: اینها بسیجی های 
کرد؛  را شناخت و درک  باید این بسیجی  عصر دیجیتال هستند 
اما همچنان اخلاق و ارزش های اخلاقی لایتغیر بوده و ارزش های 
بنیادین باید برای اینها تکرار و تبیین بشود. به عنوان استاد بسیجی 
باید برای همه از جمله دانشجوی بسیجی الگوی اخلاقی و الگوی 
 فکر نمی کردیم بعد از 

ً
علمی باشیم. وزیر علوم اظهار داشت: واقعا

آمدن سازمان ملل و منشور حقوق بشر و ... صحنه های جنایات در 
غزه و لبنان مشاهده بشود ولی نقض حقوق بشر را به بدترین شکل 

ممکن و به بدترین شکل قابل تصور دیدیم.

سیمایی صراف در همایش »یک هزار نشست هم اندیشی بسیج استادی«:

دیجیتالهستند دانشجویانبسیجیمابسیجیهاینسلزدوعصر


